



2012-10-21

## Tema kartor och kartritning i Hallsberg

**Finske VM-kartritaren Jussi Silvennoinen har i helgen träffat både svenska elitlöpare och kartkontrollanter i Hallsberg.**

*Bildtext: Eva Jurenikova var en av flera utländska landslagslöpare på det öppna landslagslägret i Hallsberg. Här syns också delar av det svenska landslaget; Helena Jansson, Lilian Forsgren och Maria Magnusson.*

Det var tema kartor och kartritning på den öppna landslagssamlingen i Hallsberg i helgen. Jussi Silvennoinen, som ritat kartorna till kommande VM:s medeldistans och stafett samt är banläggare på långdistansen var på plats på lägret i Hallsberg för att berätta om sitt arbete.

– Det här är ett bra exempel på VM-förberedelser på hemmaplan, säger Pekka Nikulainen, Svenska Orienteringsförbundet.

I våras var Jussi Silvennoinen på plats i Hallsberg och ritade en karta i Skåleklint, ett område som terrängmässigt påminner om det som väntar på VM i Voukatti, Finland. I helgen har löparna tränat flera pass på kartan samt fått möjlighet att ställa frågor och diskutera med Jussi under en kartpromenad i terrängen.

– Jag har gjort några kartpromenader med juniorer i min klubb Kalevan Rasti, men att vara här och gå en kartpromenad med delar av svenska landslaget är helt nytt för mig, säger Jussi Silvennoinen.

Det öppna landslagslägret lockade ett 40-tal löpare, de flesta svenska landslags- och elitlöpare men även drygt 10 utländska elitlöpare fanns på plats.



*Bildtext: Den franske landslagslöparen Philippe Adamski var med på lägret.*

– Att låta en kartritare rita en karta och få möjlighet att träna på den och sedan även diskutera kartritningen är ett proffsigt upplägg. Det är en verklig fördel att få möjlighet att vara med på det här lägret, säger Philippe Adamski, Frankrike.

Samtidigt som den öppna landslagssamlingen arrangerade Svenska Orienteringsförbundet även en två dagars kartkontrollantutbildning i Hallsberg. Deltagarna fick höra Jussi Silvennoinen prata om finsk kartritning och hans uppfattning om skillnader länderna emellan i kartritning och kartkvalitet.

– I Finland är en del kartor överarbetade medan det i Sverige är stor skillnad mellan distrikten när det gäller kartkvalitet, säger Jussi Silvennoinen.

I nästa nummer av Skogssport går det att läsa mer om

jämförelser mellan svensk och finsk kartritning i en längre intervju med Jussi Silvennoinen. Där kommer även den nyritade kartan Skåleklint att publiceras.

---

Philippe Adamski "torsimmade" tydligen, men det står ju i artikeln...

Skrevs av x-et 2012-10-22 kl 19:35

[Anmäl](#)

Aha, det avgörs alltså ett VM i Finland. Förklarar saken. Men frågan kvarstår: vad pysslar medaljmaskinerna från Ryssland, Baltikum, Schweiz och Frankrike med? Torrsimning i Närke?

Skrevs av analys 2012-10-22 kl 17:40

[Anmäl](#)

---

Märkligt att vi ska bli bättre än de nationers löpare som vi hjälper med detta läger? Ska vi inte med våra ekonomiska muskler tvinga ner iaf Frankrike, Tjeckien och Ukraina på mattan?

Skrevs av Landslaget tre kronor 2012-10-22 kl 08:41

[Anmäl](#)

Analys>> Jag tror inte riktigt du har läst artikeln, eller kanske du inst är speciellt välinformerad? VM avgörs snart i Finland. Är det inte ganska självklart att man förbereder sig til detta?

Skrevs av -- 2012-10-21 kl 23:39

[Anmäl](#)

---

Ja, finsk orientering dominerar i sporten. Vore det inte smartare att bjuda in ryssar, balter, schweizare och fransmän? Dom som leder utvecklingen och tar alla medaljer. Diskuterade man hur man ska vända den negativa trenden i en utdöende idrott?

Skrevs av analys 2012-10-21 kl 20:53

[Anmäl](#)